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Šogad aprit 30 gadi kopš vēsturis-
kajiem notikumiem, kuru rezultātā 
Latvija spēja atjaunot savu valstis-
ko neatkarību. Viens no šiem spilg-
tākajiem notikumiem, līdzās 1989.
gada 23.augusta akcijai “Baltijas 
ceļš” un 1991.gada janvāra barikāžu 
laiku, neapšaubāmi bija 4.maija Ne-
atkarības deklarācijas pieņemšana 
1990.gadā. To paveica 138 Augstā-
kās Padomes deputāti, pildot galve-
no priekšvēlēšanu solījumu - darīt 
visu iespējamo, lai atjaunotu Latvijas 
valstisko neatkarību.
Katru gadu, par godu šai svētku dienai, 
novadā norisinās baznīcas dievkalpojums, 
svētku koncerti un vēstures izstādes, kuros 
varam apliecināt savu lepnumu, prieku un 
mīlestību ar kādu varam dzīvot savā zemē. 
Tomēr šis gads ir ieviesis izmaiņas gan nova-
da dzīvē, gan arī katra iedzīvotāja ikdienā, un 
daudziem no jums izpaliks 4.maija vēstures 
un atmiņu stāsti no vecākiem un vecvecā-
kiem par piedzīvoto pirms 30 gadiem. Šogad 
svētku sajūtu varam vairot un rast tikai savā 
ģimenes lokā. 
30 gadu laikā Latvija ir mainījusies līdz ne-
pazīšanai. Ir atgūti senču īpašumi, sakārtotas 
sētas, pagalmi, atjaunotas mājas un, galveno-
kārt, sakopta mūsu skaistā Latvija. Arī Bal-
done, šo gadu laikā, ir piedzīvojusi pozitīvas 
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Neatkarības atjaunošanas dienā!

pārmaiņas - uzbūvēta vidusskolas piebūve, 
jauns sporta stadions, sakārtotas vairākas pil-
sētas ielas un lauku ceļi, izveidots moderns 
apgaismojums pilsētā, sakārtota ūdenssaim-
niecība un kanalizācijas tīkls un daudzi citi 
novadam un iedzīvotājiem svarīgi un nepie-
ciešami uzlabojumi. 
Mēs esam lepni par padarīto! Vēlos ikvienam 
mūsu pašvaldības darbiniekam pateikties par 
viņa ieguldījumu novada attīstībā.
Novēlu katram iedzīvotājam justies piede-
rīgam savā brīvā valstī un aicinu īpaši šajā 
laikā būt vienotiem un katrai novada ģimenei 
godināt mūsu Latviju svētkos!

Baldones novada Domes priekšsēdētājs 
Raimonds Audzers

Baldones Ziņas
Skolas mācās 
attālināti
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Ārkārtas situācijas 
pagarināšana
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Piedalies Endomondo 
izaicinājumam Baldones 
novadā

12. lpp.

Godināsim mūsu Latviju svētkos!

Mercendarbes muiža pavasarī
Foto no Baldones novada domes arhīva

Sveicināti cienījamie baldonieši! 

Baldones novada Domes 
priekšsēdētāja vietniece, 
lauku attīstības konsultante 
Inese Jēkabsone

Šī pavasara atnākšana ir ieviesusi pārmai-
ņas ne tiki dabā, bet arī mūsu visu dzīvēs. 
Sakarā ar Covid-19 pandēmiju, ārkārtas 
situācija valstī tika izsludināta 12.martā un 
pagarināta līdz 12.maijam. 
Rit jau otrais mēnesis, kopš mūsu dzīves 
un darba ritmu nosaka ierobežojumi bīsta-
mā vīrusa izplatības dēļ. Pēc 12.maija iero-
bežojumi tiks atviegloti tikai pakāpeniski 
un ir jārēķinās, ka arī mūsu ierastais dzīves 
ritms neatjaunosies uzreiz. Pilnīgi noteikti 
būs lietas, kas tiks pārvērtētas un, iespē-
jams, tiks darītas citādi vai neatjaunosies 
nemaz, toties būs apgūtas jaunas prasmes, 
rasti jauni risinājumi, gūtas vērtīgas atzi-
ņas turpmākajam darbam. 
Strādājot ciešā saiknē ar Baldones no-
vada lauku uzņēmējiem, varu tikai cieņā 
noliekt galvu viņu izturības un racionā-
lās nostājas priekšā! Un viņu nostāja ir 
šāda - situācija ir tāda, kāda tā ir un iz-
mainīt to varam tikai mēs paši saviem 
spēkiem, sadarbojoties un atbalstot viens  
otru. 
Lauksaimniekiem pavasaris ir sējas laiks 
un šie darbi notiek pilnā sparā. Tie lauk-
saimnieki, kas ražo pārtikas produktus 
vietējam tirgum, apliecināja, ka apgro-
zījuma kritums uz doto mikli ir neliels. 
Mājražotāji un ģimenes saimniecības lai-
ku, kad visi ģimenes locekļi ir mājās, iz-
manto, lai izgudrotu jaunus produkcijas 
veidus, eksperimentētu ar dažādiem iepa-
kojumu variantiem, jauniem produkcijas 
izplatīšanas veidiem, apgūtu jaunas pras-
mes, kas, protams, noderēs arī turpmāk. 
Kā atzīmēja lauksaimnieki, krīzes sekas 
sajutīsim daudz skaudrāk tad, kad cilvē-
kiem izsīks krājumi un mazināsies maksāt- 
spēja. 

Turpinājums nākamajā lapaspusē
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Domes aktualitātes ārkārtējās situācijas laikā Sarežģītāka ir situācija ar lauku uz-
ņēmējiem, kas ražo produkciju eks-
portam. Šeit apgrozījuma kritums ir 
no 20% - 30% lauksaimniecības pro-
dukcijai, līdz pat 80% kritumam ne-
lauksaimniecības nozarēs. Situācijas 
sarežģītību nedaudz mazina degvie-
las cenas kritums, kas sējas laikā ir 
ļoti būtiska izdevumu pozīcija. Vis-
smagāk, protams, klājas tūrisma un 
pakalpojumu nozarē strādājošajiem. 
Arī šajās nozarēs ārkārtas situācijas 
sekas sajutīsim vēl ilgi pēc tās atcel- 
šanas. 
Tāpēc pašvaldībai ir ļoti svarīgi, savu 
iespēju robežās, rast vislabākos risi-
nājumus, kā sniegt atbalstu novada 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem šajā 
sarežģītajā laikā. Esam pieņēmuši lē-
mumu pārcelt Nekustamā īpašuma  
nodokļa samaksas termiņus, lemjam 
par nomas maksas atlaidēm uzņēmu-
miem, pamatojoties uz to iesniegu-
miem, atcelti vecāku līdzmaksājumi 
Baldones mākslas skolai un Jāņa Dū-
miņa Baldones Mūzikas skolai, aptu-
veni 250 mazturīgo, trūcīgo un dau-
dzbērnu ģimeņu bērni saņem siltas 
pusdienas mājās, pieņemts lēmums 
par pabalsta piešķiršanas kārtību krī-
zes situācijā un apmēra noteikšanu 
ārkārtējās situācijas laikā. Būsim pa-
teicīgi par katru Jūsu priekšlikumu 
un ierosinājumu labākai sadarbībai un  
atbalstam. 
Vēlos pateikt lielu paldies visiem nova-
da iedzīvotājiem par to, cik ļoti nopietni 
un ar atbildību visi kopā esam piemēro-
jušies grūtajiem apstākļiem un cik ļoti 
labi un stabili tiekam galā ar situāciju. 
Pēc maniem novērojumiem, iedzīvotāji 
patiešām cenšas ievērot noteiktos ie-
robežojumus un, lai arī tas nav viegli, 
cenšas saglābāt mierīgu un labdabīgu 
atmosfēru novadā. Cilvēki, kuriem 
ikdienā ir saskare ar Latvijas lielajām 
pilsētām, man apliecinājuši, ka Baldo-
ne, salīdzinoši ar citām pilsētām, ir kā 
“miera osta”. Ceru, ka mums pietiks 
spēka to nezaudēt līdz ārkārtas situāci-
jas beigām. 
Ir sanāci tā, ka arī mūsu valsts svēt-
kus 4. maijā, Latvijas neatkarības at-
jaunošanas dienā, svinēsim ģimenes 
lokā. Novēlu Jums skaistus un sirsnī-
gus “Baltā galdauta” svētkus kopā ar 
pašiem tuvākajiem. Lai gaišas domas 
un gara spēks stiprina mūs katru atse-
višķi, mūsu ģimenes, novadu un mūsu  
Latviju! 

Par krīzes situācijas pabalsta piešķiršanu un tā apmēra noteikšanu ārkārtējās situācijas 
laikā sakarā ar Covid-19 izplatību.

Par nomas maksas atlikšanu Latvijā izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā

Par vecāku līdzmaksājumu samazināšanu un atcelšanu Baldones Mākslas skolā un Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā uz ārkārtējās situācijas laiku

Domes sēdē tika nolemts: 
•	 Ģimenei (personai), kura ārkārtējās situāci-
jas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas un tai nepieciešama materiāla palīdzība, 
laikā kamēr visā valstī izsludināta ārkārtas si-
tuācija sakarā ar  Covid-19  izplatību  un  vienu  
kalendāro  mēnesi  pēc  ārkārtējās  situācijas  
beigām, piešķirt  pabalstu krīzes situācijā EUR 
80,00 mēnesī  katram  ģimenes  loceklim,  ja  
tā  atbilst kādam no šādiem kritērijiem:
◦	 ģimene (persona) ārkārtējās situācijas 
dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvaja 
dzības, saistībā ar ārkārtējo situāciju valstī;
◦	 ģimenei (personai) ir radušies papildu iz-
devumi, ko tā pati nespēj segt, atrodoties pa-
šizolācijā saistībā ar atgriešanos no Covid-19 
skartajām valstīm (šobrīd jebkuras citas 
valsts), piemēram, ienākumi un uzkrājumi iz-

tērēti papildu mājoklim, viesnīcai, transpor-
tam u.c.;
◦	 ģimene (persona) atrodas vai ir atradusies 
karantīnā un tai nav iztikas līdzekļu.
•	 Ģimenei (personai), kurai ir tiesības uz 
pabalstu krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 
izplatību un kura aprūpē bērnu līdz 18 gadu 
vecumam, piešķirt EUR 50,00 mēnesī katram 
bērnam, ja persona nesaņem dīkstāves pabalstu 
un tai nav piešķirta piemaksa par apgādībā eso-
šu bērnu atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 165 “Noteikumi par Covid-19 izraisītās krī-
zes skartiem darba devējiem, kuri kvalificējas 
dīkstāves pabalstam un nokavēto nodokļu mak-
sājumu samaksas sadalei termiņos vai atlikša-
nai uz laiku līdz trim gadiem” 17.1 punktam. 
Pabalsta izmaksu administrēšanu nodrošinās 
Baldones novada Sociālais dienests.

Baldones novada domē ir saņemti divi ie-
sniegumi, kuros lūgts samazināt vai atcelt 
pilnībā nomas maksu iznomātajām Baldones 
novada pašvaldības īpašumā esošajām telpām 
uz laiku, kamēr Latvijā ir izsludināta ārkār-
tējā situācija saistībā ar Covid-19 epidēmijas 
uzliesmojumu. Papildus norādīts, ka Latvijā 
izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā klien-
tu un pakalpojuma izmantotāju loks ir būtiski 
samazinājies, kas ietekmē gūtos ieņēmumus 
un iespēju veikt nomas maksas maksājumus. 
Domes sēdē tika nolemts: 
•	 Atcelt nomas maksu pilnībā tiem komer-
santiem (nomniekiem) uz Latvijā izsludinātās 
ārkārtējās situācijas laiku, kas vēršas ar at-
bilstoši MK noteikumu Nr.  180 “Noteikumi 
par publiskas personas un publiskas personas 
kontrolētās kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemē-
rošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 6. punk-
tam sagatavotu iesniegumu Baldones novada 
domē, gadījumā, ja komersants atbilst minēto 
MK noteikumu Nr. 180 3. un 4.1. punktā no-
rādītajiem kritērijiem un Latvijā izsludinātās 
ārkārtējās situācijas laikā nekustamo īpašumu 
neizmanto saimnieciskās darbības veikšanai.
•	 Atcelt nomas maksu 50 % apmērā tiem 
komersantiem (nomniekiem) uz Latvijā izslu-
dinātās ārkārtējās situācijas laiku, kas vēršas 
ar atbilstoši MK noteikumu Nr. 180 6. punk-
tam sagatavotu iesniegumu Baldones novada 
domē, gadījumā, ja komersants atbilst MK 
noteikumos Nr. 180 3.  punktā norādītajiem 
kritērijiem un ir iesniedzis pamatotu informā-
ciju par ieņēmumu no saimnieciskās darbības 
procentuālo samazinājumu.

1.aprīlī Baldones novada domē tika saņemts ie-
sniegums no skolas direktora ar lūgumu atcelt vai 
samazināt vecāku līdzfinansējumu ar š.g. 23.martu. 
Domes sēdē tika nolemts: 
•	 Atcelt vecāku līdzmaksājumu no 2020. ga- 

da 1. aprīļa līdz 31. maijam Baldones Mākslas 
skolas un Baldones Jāņa Dūmiņa Mūzikas 
skolas audzēkņiem.

Tatjana Tihoņenko
Baldones novada domes izpilddirektore

SIA “BŪKS” INFORMĒ
Baldones pilsētas iedzīvotājiem ir iespē-
ja pieslēgt savu nekustamo īpašumu pie 
jaunizbūvētiem kanalizācijas kolektora un 
ūdensvada atzariem (tīkli nodoti ekspluatā-
cijā 2020.gada 13.februārī): 
• 1.rajons (Dzirnavu, Senču, Saules, Pļavu un 
Rīgas ielas posms no Rīgas 24 līdz 36).
• 2.rajons (Lauku, Tērmaņu, Ārstniecības, Avo-
tu, Kastaņu, Mežmalas, Lejas, Pilskalna, Skolas, 
Stadiona, Odu ielas un Rīgas iela 95, 97 un 99).

• 3.rajons  (Zīļu, Lazdu, Jāņu, Gravas, Zemes, 
Vēju, Ziedu un Tiltu ielas).
Papildus informāciju lasiet www.baldone.lv.  
Sīkākai informācijai par tehniskajiem no-
teikumiem, aicinām sazināties pa tālruni - 
20120237.
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Atkal jaunas mājas BaldonēBALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ NR. 5
PIEŅEMTIE LĒMUMI

1. Pieņemts lēmums par pa-
balsta piešķiršanas kārtību 
krīzes situācijā un apmēra 
noteikšanu ārkārtējās situāci-
jas laikā sakarā ar COVID-19 
izplatību
Attīstības komitejas jautā-
jumi:
2. Pieņemts lēmums par adre-
ses piešķiršanu (Dzirnavnieki) 
3. Pieņemts lēmums par adre-
ses maiņu (Parka iela 25)
4. Pieņemts lēmums par zemes 
ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
“Mazdārziņi”
5. Pieņemts lēmums par zemes 
ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajā īpašumā 
“Ķūderi” 
6. Apstiprinātas lēmuma iz-
maiņas zemes ierīcības pro-
jekta pielikumā “Ozoliņi”
7. Pieņemts lēmums par attei-
kumu zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanai “Jaunupes”.
Finanšu komitejas jautāju-
mi:
8. Pieņemts lēmums par ne-
kustamā īpašuma “Rozītes 
Nr.25”, Baldones pagasts, Bal-
dones novads, atsavināšanu
9. Pieņemts lēmums par ne-
kustamā īpašuma “Rozītes 
Nr.49”, Baldones pagasts, Bal-
dones novads, atsavināšanu
10. Pieņemts lēmums par 
transportlīdzekļa Mercedes 
Benz Sprinter 313 izsoles atzī-
šanu par nenotikušu 
11. Pieņemts lēmums par ne-
kustamā īpašuma Baldones 
novadā, Baldones pagastā, 
“Rozītes Nr. 12”, izsoles re-
zultātu apstiprināšanu 
12. Pieņemts lēmums par no-
mas maksas atlikšanu Latvijā 
izsludinātās ārkārtējās situāci-
jas laikā
13. Pieņemts lēmums par pata-
pinājuma līguma pagarināša-
nu un cerību līguma noslēgša-
nu ar biedrību “Sābri”.
14. Pieņemts lēmums par lī-
dzfinansējuma nodrošināšanu 
projekta “Baldones novada 
pensionāru biedrības “Sābri” 
aktivitāšu dažādošana” īste-
nošanai.

15. Pieņemts lēmums par ve-
cāku līdzfinansējuma atcelša-
nu Baldones Mākslas skolā un 
Mūzikas skolā uz ārkārtējās 
situācijas laiku.
Sociālo jautājumu komiteja:
16. Pieņemts lēmums par īres 
tiesību piešķiršanu un izslēg-
šanu no Pašvaldības palīdzī-
bas reģistra 
17. Pieņemts lēmums par īres 
tiesību piešķiršanu un sociālā 
dzīvokļa statusa noteikšanu 
18. Pieņemts lēmums par Paš-
valdības īres dzīvokļa līguma 
pagarināšanu.
Citi jautājumi:
19. Apstiprināti precizēju-
mi Baldones novada domes 
2019.  gada 26.  novembra sais-
tošo noteikumu Nr.  14 “Gro-
zījumi  Baldones novada do-
mes 2014.  gada 28.  oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.  13 
“Mājas (istabas) dzīvnieku tu-
rēšanas noteikumi Baldones 
novadā””
20. Apstiprināti precizēju-
mi Baldones novada domes 
2019. gada 26. novembra sais-
tošo noteikumu Nr. 13 “Grozī-
jumi Baldones novada domes 
2014.  gada 30.  jūnija saisto-
šajos noteikumos Nr.  8 “Par 
Baldones novada simboliku”” 
21. Apstiprināti precizēju-
mi Baldones novada domes 
2019.  gada 26.  novembra sais-
tošo noteikumu Nr. 17 “Grozī-
jumi Baldones novada domes 
2012.  gada 7.  novembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 19 “Par 
ielu tirdzniecības organizēša-
nas kārtību Baldones novadā”” 
22. Apstiprināti precizēju-
mi Baldones novada domes 
2019.  gada 26.  novembra sais-
tošo noteikumu Nr. 15 “Grozī-
jumi Baldones novada domes 
2013. gada 22.  maija saisto-
šajos noteikumos Nr.  12 “Par 
reklāmas un reklāmas objektu 
izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu Baldones novadā”” 
23. Pieņemts lēmums par at-
teikšanos no īpašuma “Riekstu-
kalns” pārņemšanas Baldones 
novada pašvaldības īpašumā.

Daudzdzīvokļu ēku atjaunoša-
na ir sarežģīts un laikietilpīgs 
process. Prakse ir pierādījusi, 
ka vienas ēkas atjaunošanai no 
dzīvokļu īpašnieku balsojuma 
par dalību atbalsta program-
mā (koordinē valsts attīstības 
finanšu institūcija ALTUM) 
līdz atjaunotai ēkai ir nepie-
ciešami aptuveni divi gadi.
SIA “BŪKS”, kas ir pilnvarotā 
persona 13 ēkām, ir sagatavojis 
tehnisko dokumentāciju, kuru 
apmaksāja dzīvokļu īpašnieki 
un līdzfinansēja Baldones no-
vada dome. Šobrīd ALTUM ir 
apstiprinājis tehnisko dokumen-
tāciju ēkām Pārupes ielā 2, Va-
nagkalna ielā 15 un Zīļu ielā 13, 
kurām namu apsaimniekotājs 
šobrīd gatavo publiskā iepirku-
ma dokumentāciju. Pārējo des-
mit ēku tehnisko dokumentāciju 
vēl joprojām izvērtē ALTUM un 
sniedz atzinumus, kurus ņem 
vērā SIA “BŪKS”, pieprasot 
projektētājam SIA “Cerkazi-G” 
uzlabot dokumentācijas kvali-
tāti.
Pirmais solis uz jaunu māju ir 
informatīvās kopsapulces, kuras 
organizē namu apsaimniekotājs 
vai kāds mājā dzīvojošs entu-
ziasts. Informatīvo kopsapulču 
laikā tiek apspriests: pilnvarotās 
personas izvēle, nepieciešamo 
energoefektivitātes, strukturālo 
un kosmētisko darbu īstenoša-
na; tehniskās dokumentācijas 
izstrāde u.c. jautājumi. Pēc tam 
seko pirmais kopības lēmums ar 
vismaz 2/3 dzīvokļu īpašnieku 
balsojumu par pilnvaroto perso-
nu un pilnvarojumu, un tehnis-
kās dokumentācijas izstrādi.
Tehniskās dokumentācijas iz-
strāde, t.sk., energoaudits un 
ēkas tehniskā apsekošana, ir pir-
mais lielais solis ceļā uz jaunu 
māju. Kad tehniskā dokumen-
tācija ir izstrādāta, pilnvarotā 
persona (Baldonē SIA “BŪKS”) 
to iesniedz ALTUM vērtēšanai, 
kas var aizņemt līdz pat sešiem 
mēnešiem. Līdz ko ALTUM 
sniedz pozitīvu atzinumu par 
ēkas tehnisko dokumentāciju, 
pilnvarotā persona sagatavo 

iepirkuma dokumentāciju (no-
likumu, būvdarbu līgumu u.c.) 
un iesniedz to izskatīšanai AL-
TUM. Kad ALTUM ir apstip-
rinājis iepirkuma dokumentā-
ciju, tiek izsludināts iepirkums 
(Baldones ēku atjaunošanas ga-
dījumā – publiskais iepirkums 
saskaņā ar Publiskā iepirkuma 
likumu). Šobrīd SIA “BŪKS” 
plāno izsludināt publisko iepir-
kumu pirmajām trim ēkām līdz 
maija beigām. 
Līdz ko ir noskaidrots publiskā 
iepirkuma uzvarētājs – būv-
nieks, kurš veiks siltināšanas un 
atjaunošanas darbus, pilnvarotā 
persona iesniedz ALTUM pie-
teikumu granta jeb finansiālā at-
balsta (līdz 50% no būvniecības 
izmaksām) saņemšanai un dodas 
pie komercbankām, lai saņemtu 
aizdevumu ēkas atjaunošanai. 
Tiklīdz ALTUM apstiprina 
granta pieteikumu un komerc-
banka – aizdevuma izsniegša-
nu, pilnvarotā persona sasauc 
otro obligāto kopsapulci, kurā 
vismaz 2/3 dzīvokļu īpašnieki 
nobalso par mājas atjaunošanu, 
būvniecības izmaksām, aizde-
vuma un granta nosacījumiem, 
turpmāko aizdevuma atmaksas 
ikmēneša maksājumu un pilnva-
rojumu pilnvarotai personai pa-
rakstīt dzīvokļu īpašnieku vārdā 
un vietā juridiskos dokumentus 
(aizdevuma, granta, piegādātāju 
līgumus), organizēt būvniecības 
procesu un norēķinus. Kopsa-
pulces protokols tiek iesniegts 
ALTUM, lai tiktu apstiprināts 
lēmums par granta piešķiršanu 
un finansētājs varētu izsniegt 
aizdevumu. Un mājas atjauno-
šana var sākties!

Kaspars Spuģis
SIA "BŪKS" Valdes loceklis
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Saistošie noteikumi Nr. 10

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019. gada 26. novembra sēdes lēmumu Nr. 19 (prot.Nr.14)
Par sabiedrisko kārtību Baldones novadā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo daļu
I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) 
nosaka sabiedriskās kārtības normas Baldo-
nes novada administratīvajā teritorijā un at-
bildību par šo Noteikumu neievērošanu.
2. Noteikumos lietotie termini -
2.1. Sabiedriska vieta – jebkura vieta, kas 
neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai 
īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo 
vajadzību un interešu nodrošināšanai un par 
maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai 
fiziskajai personai, kura nav attiecīgās vietas 
īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots 
darbinieks vai cita persona, kuras atrašanās 
attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu 
izpildi, pasākuma organizēšanu vai saskaņā 
ar uzņēmuma līgumu.
2.2. Apstādījumi – pašvaldības īpašumā, 
valdījumā vai lietošanā esošas teritorijas, kas 
ir brīvi pieejamas sabiedrībai un kas ir ar au-
giem apaudzētas un koptas dabas pamatnes, 
kur neiegūst produkciju, bet kas ietver parkus, 
dārzus, meža parkus, skvērus, kapsētas, ielu 
stādījumus. Apstādījumos ir neindīgie krūmi, 
vīteņaugi, puķu stādījumi, zālāji un ūdenstilp-
nes ar krastiem, ceļi, takas, laukumi, labiekār-
tojuma elementi un mazās arhitektūras formas.
2.3. Drifts – automašīnas kontrole vadāmā 
sānslīdē.
2.4. Žūpības un netiklības perēklis – vieta 
(dzīvojamās telpas, bēniņi, pagrabi un citas 
koplietošanas telpas), kur sistemātiski notiek 
alkoholisko dzērienu lietošana jebkurā dien-
nakts laikā vai kur notiek rīcība, kas neatbilst 
morāles normām un traucē iedzīvotājiem.
2.5. Ubagošana – žēlastības dāvanu (naudas) 
lūgšana sabiedriskā vietā, aktīvā vai pasīvā 
veidā demonstrējot galēju nabadzību vai citā-
dā veidā mēģinot iežēlināt garāmgājējus.

II. Aizliegumi un ierobežojumi 
Baldones novada administratīvajā teritorijā

3. Baldones novada administratīvajā teritorijā 
aizliegts:

3.1.  mitināties (nakšņot, gulēt u.tml.) sabied-
riskā vietā;
3.2.  nakšņot kāpņu telpās, bēniņos, pagrabos 
vai dzīvojamo ēku koplietošanas telpās;
3.3.  lietot pirotehnikas izstrādājumus laikā 
no plkst:23:00 līdz plkst:7:00, izņemot valsts 
noteiktās svētku dienas;
3.4. nodarboties ar zīlēšanu, buršanu vai uba-
gošanu sabiedriskā vietā;
3.5. sēdēt sabiedriskā vietā uz atpūtas soliņa 
atzveltnes un uz ielu brauktuves norobežojo-
šajām konstrukcijām, kā arī staigāt vai stāvēt 
uz atpūtas soliņiem vai gulēt uz tiem;
3.6. uzturēt žūpības un netiklības perēkli;
3.7. veikt mehāniska transportlīdzekļa profi-
laktisko apkopi (eļļas vai citu motora šķidru-
mu maiņa, motora mazgāšana u.tml.) un maz-
gāt to ārpus šim nolūkam paredzētām vietām;
3.8. spļaut, izmest atkritumus vai nokārtot 
dabiskās vajadzības tam neparedzētā sabied-
riskā vietā;
3.9. kurināt ugunskuru, cept uz oglēm vai iz-
mantot citas cepšanas iekārtas, izņemot spe-
ciāli tam noteiktās un apzīmētās vietas;
3.10. atrasties apstādījumos un zālājā, kuros ir 
pašvaldības izvietotas aizlieguma zīmes;
3.11. žāvēt veļu uz balkoniem un lodžiju at-
klātajām daļām, kā arī koku zaros pilsētas 
teritorijā;
3.12. uzstādīt teltis un ierīkot pagaidu ap-
mešanās vietas šim nolūkam neparedzētās 
sabiedriskās vai ar pašvaldību nesaskaņotās 
vietās pilsētas teritorijā;
3.13. patvaļīgi noņemt, uzstādīt, bojāt vai pār-
vietot valsts un pašvaldības informatīvās zī-
mes vai citus sabiedriskās lietošanas objektus;
3.14. bojāt, tajā skaitā apzīmēt un aprakstīt 
ēku, žogu un citu būvju arhitektoniskos ele-
mentus;
3.15. braukt ar mehānisko transportlīdzekli uz 
ledus Baldones novada pašvaldībai piedero-
šajos mākslīgajos ūdensobjektos – dīķos, kas 
atrodas “Karūsas”, “Saliņas”, “Vardītes”, Bal-

donē, Baldones novadā, izņemot gadījumus, 
kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaim-
niekot ūdensobjektu, kā arī publiska pasākuma 
ietvaros, ja tas saskaņots ar Baldones novada 
pašvaldību un pasākuma organizators uzņe-
mas atbildību par pasākuma norises drošību;
3.16. braukt ar mehānisko transporta līdzekli 
pa mežā neiebrauktiem ceļiem, izņemot me-
dību kolektīvus savā medību teritorijā, veikt 
transporta līdzekļu tehnisko apkopi un/vai 
mazgāšanu mežu teritorijā;
3.17. veikt riepu izspolēšanu ar mehānisko 
transporta līdzekli vai vadīt mehānisko trans-
porta līdzekli sānslīdē (driftā);

III. Administratīvā atbildība 
par saistošo noteikumu neievērošanu

4. Par 3.1., 3.2., 3.3. 3.4. un 3.5. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdi-
nājumu vai naudas sodu līdz 10 naudas soda 
vienībām.
5. Par 3.6., 3.7.,3.8., 3.9., 3.10.,  3.11. un 3.12. 
apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 20 
naudas soda vienībām.
6. Par 3.13., 3.14., 3.15., 3.16.  un 3.17. apakš-
punktā noteikto prasību neievērošanu piemē-
ro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 60 nau-
das soda vienībām.

IV. Saistošo noteikumu  
izpildes kontrole

7. Šo noteikumu ievērošanas kontroli un ad-
ministratīvo pārkāpumu procesu par šajos 
noteikumos minētajiem pārkāpumiem veic 
Baldones pašvaldības policija.

V. Noslēguma jautājumi
8. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Ad-
ministratīvās atbildības likumu.
9. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē Baldones novada domes 2017.gada 
19.decembra saistošie noteikumi Nr.32 “Par 
sabiedrisko kārtību Baldones novadā”.

Baldones novada domes priekšsēdētājs
R.Audzers

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta 
pirmās daļas 4.punktam, pašvaldība tiesīga izdot 
saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību.
Nepieciešams izdot jaunus saistošos noteiku-
mus par sabiedrisko kārtību pilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā, lai noteikumi atbilstu jauna-

jam regulējumam saistībā ar Administratīvas 
atbildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka prasības sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanai pašvaldības administratīva-
jā teritorijā.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-

mi uz pašvaldības budžetu
Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.10

“Grozījumi Baldones novada domes 2012. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 19 
“Par sabiedrisko kārtību Baldones novadā”
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Saistošie noteikumi Nr. 14

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 23 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 28. oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Baldones novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2014. 
gada 28. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 13 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 
noteikumi Baldones novadā” šādus grozīju- 
mus:
1.1. aizstāt 4. un 5. punktā vārdus “pašvaldī-
bas policijas Baldones novada nodaļu” ar vār-
diem “Baldones pašvaldības policiju”. 
1.2. izteikt 19. punktu šādā redakcijā:

“19. Administratīvā atbildība par Noteikumu 
pārkāpšanu ir paredzēta attiecīgo nozari re-
gulējošajos normatīvajos aktos.”
1.3.  izteikt 20. punktu šādā redakcijā:
“20. Kontroli par Noteikumu ievērošanu veic 
Baldones pašvaldības policija.”
1.4.  izteikt 21. punktu šādā redakcijā:
“21. Administratīvo pārkāpumu procesu par 
Noteikumu pārkāpumiem līdz administra-

tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bal-
dones pašvaldības policija. Administratīvā 
pārkāpuma lietu izskata Baldones novada 
Administratīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vien-
laikus ar Administratīvās atbildības liku- 
mu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones no-

vada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijai un pēc atzinuma saņemšanas tiks pub-
licēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ievie-
toti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.13  

“Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 8  
“Par Baldones novada simboliku””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.14  

“Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 28. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 13 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Baldones novadā””

1. Izdarīt Baldones novada domes 2014. gada 
30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par 
Baldones novada simboliku” šādus grozījumus:
1.1. izteikt 15. punktu šādā redakcijā:
“15. Par Baldones novada simbolikas izman-
tošanas un lietošanas noteikumu pārkāpšanu, 
necieņas izrādīšanu vai simbolikas zaimošanu 
fiziskām personām piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu no 3 līdz 15 naudas soda vienī-
bām, bet juridiskām personām piemēro brīdi-
nājumu vai naudas sodu no 15 līdz 30 naudas 
soda vienībām.”
1.2.  Svītrot Noteikumu 16. un 17. punktus.”
1.3.  izteikt 18. punktu šādā redakcijā:
“18. Administratīvo pārkāpumu procesu par 
šajos noteikumos minētajiem pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatī-
šanai veic Baldones pašvaldības policija. Ad-
ministratīvā pārkāpuma lietu izskata Baldo-
nes novada Administratīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             

Saistošie noteikumi Nr. 13

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 22 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 8  

“Par Baldones novada simboliku”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 21. panta pirmās daļas 7. punktu

nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones paš-
valdības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-

nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai un pēc atzinuma saņem-
šanas tiks publicēti izdevumā "Baldones Zi-
ņas", kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā  
www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers
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Saistošie noteikumi Nr. 15

Saistošie noteikumi Nr. 17

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 24 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2013. gada 22. maija saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Baldones novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 26 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2012. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 19 

“Par ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību Baldones novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2013. gada 
22. maija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par 
reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu pub-
liskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publis-
ku vietu Baldones novadā” šādus grozījumus:
1.1. izteikt 39. punktu šādā redakcijā:
“39. Par saistošo noteikumu 2., 3.punktos, 2.no-
daļas visos punktos un 30., 31., 32., 33.punktos 

minēto prasību neievērošanu fiziskām un juri-
diskām personām piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu no 3 līdz 15 naudas soda vienībām.”
1.2.  izteikt 40. punktu šādā redakcijā:
“40. Administratīvo pārkāpumu procesu par 
šajos noteikumos minētajiem pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tīšanai veic Baldones novada Būvvaldes bū-

vinspektors un Baldones pašvaldības policija. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bal-
dones novada Administratīvā komisija.”
1.3.  Svītrot noteikumu 43. punktu.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             

1. Izdarīt Baldones novada domes 2012. 
gada 7. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19 “Par ielu tirdzniecības organizēšanas 
kārtību Baldones novadā” šādus grozīju- 
mus:
1.1. svītrot Noteikumu 14. punktu;
1.2. izteikt 19. punktu šādā redakcijā:
“19. Administratīvā atbildība par Noteikumu 

pārkāpšanu ir paredzēta attiecīgo nozari regu-
lējošajos normatīvajos aktos.”
1.3.  izteikt 20. punktu šādā redakcijā:
“20. Kontroli par Noteikumu ievērošanu veic 
Baldones pašvaldības policija.”
1.4.  izteikt 21. punktu šādā redakcijā:
“21. Administratīvo pārkāpumu procesu par 
Noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Baldones 
pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpu-
ma lietu izskata Baldones novada Administra-
tīvā komisija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu apmē-
ru un iestādes, kas veic administratīvo pārkā-
pumu procesu atbilstoši Administratīvās atbil-
dības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones paš-
valdības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones no-

vada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegša-
nai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un pēc atzinuma saņemšanas tiks 
publicēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ie-
vietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.15 

“Grozījumi Baldones novada domes 2013. gada 22. maija saistošajos noteikumos Nr. 12  
“Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu Baldones novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu ap-
mēru un iestādes, kas veic administratīvo 
pārkāpumu procesu atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ie-
tekme uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli 
ekonomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones 
pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones no-

vada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijai un pēc atzinuma saņemšanas tiks pub-
licēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ievie-
toti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības inicia-
tīvas pamata un nav notikušas konsultācijas 
ar privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers
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Saistošie noteikumi Nr. 18

Saistošie noteikumi Nr. 20

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 27 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2008. gada 13. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11  

“Par Baldones novada kapsētu apsaimniekošanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

APSTIPRINĀTi ar Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra lēmumu Nr. 29 (prot.Nr.14)
Grozījumi Baldones novada domes 2012. gada 19. septembra saistošajos noteikumos Nr. 16 

“Par atkritumu apsaimniekošanu Baldones novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2008. gada 
13. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 
Baldones novada kapsētu apsaimniekošanu” 
šādus grozījumus:
1.1. izteikt 5.1. punktu šādā redakcijā:
“5.1. Kontroli par Noteikumu ievērošanu veic 
Baldones novada kapu pārzinis un Baldones 
pašvaldības policija.”

1.2.  izteikt 5.2. punktu šādā redakcijā:
“5.2 Par šo noteikumu neievērošanu fiziskām 
un juridiskām personām piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu līdz 30 naudas soda vienībām.”
1.3. izteikt 5.4. punktu šādā redakcijā:
“5.4. Administratīvo pārkāpumu procesu par 
Noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Baldones 

novada kapu pārzinis un Baldones pašvaldī-
bas policija. Administratīvā pārkāpuma lietu 
izskata Baldones novada Administratīvā ko-
misija.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             

1. Izdarīt Baldones novada domes 2012. gada 
19. septembra saistošajos noteikumos Nr. 16 
“Par atkritumu apsaimniekošanu Baldones 
novadā” šādus grozījumus:
1.1. Izteikt Noteikumu 26.9 punktu šādā re-
dakcijā:

“26.9 ievietot nešķirotus atkritumus dalīti 
vāktiem atkritumiem paredzētos konteineros, 
kā arī izmest nešķirotos atkritumus atkritumu 
šķirošanas laukumos vai vietās.”
1.2.  izteikt Noteikumu 28. punktu šādā re-
dakcijā:

“28. Par šo noteikumu prasību neievērošanu 
fiziskām un juridiskām personām piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu līdz 10 naudas 
soda vienībām”;
1.3. izteikt Noteikumu 29. punktu šādā redak-
cijā:

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas atbil-
dības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu apmē-
ru un iestādes, kas veic administratīvo pārkā-
pumu procesu atbilstoši Administratīvās atbil-
dības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones paš-
valdības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones no-

vada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijai un pēc atzinuma saņemšanas tiks pub-
licēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ievie-
toti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv .
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.18 

“Grozījumi Baldones novada domes 2008. gada 13. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 
“Par Baldones novada kapsētu apsaimniekošanu””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu apmē-
ru un iestādes, kas veic administratīvo pārkā-
pumu procesu atbilstoši Administratīvās atbil-
dības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones paš-
valdības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-
nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai un pēc atzinuma sa-
ņemšanas tiks publicēti izdevumā "Baldones 
Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā  
www.baldone.lv .
6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.17 

“Grozījumi Baldones novada domes 2012. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 19 
“Par ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību Baldones novadā””
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1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai noteikumi atbilstu jaunajam 
regulējumam saistībā ar Administratīvas at-
bildības likuma spēkā stāšanos.
2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi precizē administratīvo sodu apmēru un 
iestādes, kas veic administratīvo pārkāpumu pro-
cesu atbilstoši Administratīvās atbildības likumam.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu
Projektam netiek prognozēta finansiāla ietek-
me uz pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli eko-
nomisko stāvokli.

5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones paš-
valdības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldo-
nes novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai un pēc atzinuma saņem-
šanas tiks publicēti izdevumā "Baldones Zi-
ņas", kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā 
www.baldone.lv .
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām
Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatī-
vas pamata un nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

Domes priekšsēdētājs
R.Audzers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.20

“Grozījumi Baldones novada domes 2012. gada 19. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par atkritumu 

apsaimniekošanu Baldones novadā””

Pašvaldības policijas darba kopsavilkums 
par marta mēnesi

Baldones novada pašvaldības policijā sa-
ņemtie izsaukumi: 67
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti: 8
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates 

nepieciešamību: 11
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un 

traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 2
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) ne-

pieciešama palīdzība: 3
•	 nepieciešama palīdzība privātpersonai: 2
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās al-

kohola reibumā: 2
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā 

vietā: 2
•	 par aizdomīgām personām: 5
•	 kūlas dedzināšana: 2
•	 saistīts ar nepilngadīgām personām: 2
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 4
•	 atrasts lādiņš: 1
•	 izsaukumi saistīti ar huligāniskām darbībām: 1
•	 iespējams notikusi zādzības: 2
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, 

kas saistīts ar dzīvniekiem: 10
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pār-

kāpumiem, negadījumiem: 6
•	 cita saņemtā informācija, kas saistīta ar paš-

valdības policijas darbu un citām iestādēm: 4
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 10
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludi-
nātas: 2

Pieprasījumi no citām iestādēm: 2
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē 
(saskaņā ar likumu „Par policiju” 12.panta pir-
mās daļas 9.punktu): 4
Sastādīti administratīvie pārkāpumu pro-
tokoli: 7
No tiem:
•	 Par pārvietošanos diennakts tumšajā laikā 

bez atstarojošās vestes vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša materiāla ele-
mentiem (LAPK 149.23panta otrā daļa) – 1

•	 Par ugunsdrošības prasību pārkāpšanu 
(LAPK 179.panta ceturtā daļa) – 1

•	 Par augošu koku patvaļīgu ciršanu vai bojā-
šanu (LAPK 67.panta pirmā daļa) – 1

•	 Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, 
kas saistīti ar apstāšanos un stāvēšanu – 4

Nodoti materiāli, informācija:
•	 Baldones novada domei: 1
•	 Baldones novada administratīvajai komisi-

jai: 2
•	 Rīgas rajona tiesa: 2
•	 Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 3
•	 IeM Informācijas centram: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodota in-
formācija Z/S „Mežavairogi”: 4
Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 
22044471. 

Mareks Zālītis 
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks 

Paziņojums par izsoli
Baldones novada pašvaldība atklā-
tā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod nekustamos īpašumus:
•	 Dārza iela 11, Baldonē, Baldo-

nes novadā, kadastra numurs   8005 
001 0141, kadastra apzīmējums 8005 
001 0138, ar kopējo zemes platību 
1433 m². Izsoles sākumcena noteikta 
EUR 14600,- (četrpadsmit tūkstoši 
seši simti euro).
Izsoles vieta un laiks: Baldones no-
vada dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2020.gada 14.maijā 
plkst.15.00, semināru zālē;

•	 Lapu iela 3, Baldonē, Baldones nova-
dā, kadastra numurs  8005 001 0140, 
kadastra apzīmējums 8005 001 0137, 
ar kopējo zemes platību 1431 m². 
Izsoles sākumcena noteikta EUR 
14600,- (četrpadsmit tūkstoši seši 
simti euro).
Izsoles vieta un laiks: Baldones no-
vada dome Pārupes ielā 3, Baldonē, 
Baldones nov., 2020.gada 14.maijā 
plkst.15.20, semināru zālē;

•	 “Jaunvidiņi”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā, kadastra numurs   
8025 008 0100, kadastra apzīmējums 
8025 008 0100 ar kopējo zemes platī-
bu 4,29 ha. Izsoles sākumcena noteik-
ta EUR 16800,- (sešpadsmit tūkstoši 
astoņi simti euro).
Izsoles vieta un laiks: Baldones nova-
da dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Bal-
dones nov., 2020.gada 14.maijā plkst. 
15.40, semināru zālē.

Izsoļu solis noteikts EUR 100,- un re-
ģistrācijas maksa izsolei EUR 15,-. 
Dalībai izsolēm var reģistrēties, iesnie-
dzot attiecīgu pieteikumu, līdz 2020. 
gada 14.maijam plkst. 12:00. Līdz pie-
teikuma iesniegšanai izsoles preten-
dentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 
– EUR 15,- un drošības nauda 10% no 
sākumcenas. 
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles 
noteikumus var Baldones novada domē 
sākot ar sludinājuma publicēšanu “Lat-
vijas Vēstnesis” līdz izsoles noteikumos 
noteiktajam termiņam pie nekustamā 
īpašuma speciālistes 106-1. kabinetā 
domes pieņemšanas dienās pirmdie-
nās un ceturtdienās vai arī citā laikā 
iepriekš vienojoties pa tālr.67932329,  
20283978 vai Baldones novada domes 
kancelejā.

Ginta Erdmane
Nekustamā īpašuma speciāliste

“29. Kontroli par šo noteikumu ievērošanu un 
administratīvā pārkāpumu procesu par šajos 
noteikumos minētajiem pārkāpumiem veic 
Baldones pašvaldības policija.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus 
ar Administratīvās atbildības likumu.

Baldones novada domes priekšsēdētājs 
R.Audzers             
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Skolas veiksmīgi un radoši nodrošina mācību procesu attālināti

Baldones Mākslas skola 
Kopš 23. marta, Baldones Mākslas skola, 
tāpat kā citas mācību iestādes, strādā attā-
lināti. Šis mākslas skolā ir īpašs radošo izai-
cinājumu laiks.
Attālinātajam mācību procesam Mākslas skolā 
kā komunikācijas kanālus pedagogu, audzēkņu 
un vecāku saziņai izmanto e-klasi, telefonu un 
e-pastu. Pedagogi pēc nepieciešamības papil-
dus lieto arī telefona aplikāciju WhatsApp.
Stundu saraksts paliek nemainīgs, atšķirība ir ti-
kai tā, ka savu stundu laikā pedagogi neatrodas 
skolā, bet savās dzīvesvietās un ir sazvanāmi 
pa telefonu. Dienā, kad pēc stundu saraksta ir 
nodarbības, katrs pedagogs līdz stundas sāku-
mam ieraksta visas stundu tēmas un uzdevu-
mu  aprakstu e-klasē, pedagogs norāda arī savu 
telefona numuru, uz kuru viņš būs sazvanāms 
nodarbību laikā. Uzdevumam pedagogi pievie-
no attēlus ar piemēriem vai saites uz e-vietnēm, 
kā arī norāda, cik ilgs termiņš darbam ir dots. 
Audzēkņiem darbs jānofotografē un jāsūta foto 
uz e-klasi, e-pastu vai WhatsApp. Nākamajā 
nodarbībā, tiem audzēkņiem, kas ir atsūtījuši 
darbus, e-klasē pedagogs par nedēļas laikā ie-
sūtītajiem darbiem izliek vērtējumu un uzdod 
nākamo uzdevumu.  Audzēkņu iesūtītos dar-
bus pedagogs arī komentē, sniedzot atgrieze-
nisko saiti e-pastā, e-klasē vai telefoniski, ja 
vajadzīgs, iesaka uzlabot un atsūtīt vēlreiz. Šis 
process no pedagoga puses ir ļoti darbietilpīgs, 
vidēji 2 vai pat  3 reizes, pārsniedz šim darbam 
iepriekš vajadzīgo laiku klātienes nodarbībās. 
Pie tam konsultācijas bieži notiek brīvdienās, jo 
audzēkņi Mākslas skolas uzdevumus gatavo un 
nosūta jautājumus arī nedēļas nogalē. 
Digitālo stundu metodika kardināli atšķiras no 
līdzšinējās, kad nodarbības notika klātienē, tur-
klāt tā prasa īpaši radošu pieeju, jo jārēķinās, 
ka arī daudziem audzēkņiem pieejamie resursi 
ir atšķirīgi. Katrs pedagogs gatavo savu meto-
disko materiālu speciāli attālinātā procesa va-
jadzībām. Skolotāji mācību metodiku gatavo 
eksperimentējot, meklējot informāciju, kura 
nebija vajadzīga iepriekš, un kurā nepastāv ne 
vadlīnijas, ne iepriekšējas pieredzes. Uzdevumi 
jāveido tā, lai tos būtu iespējams izpildīt ne tikai 
ar mākslinieku materiāliem, bet arī ar alternatī-
viem, dabā sastopamiem materiāliem, ko katrs 
audzēknis var sameklēt savās mājās vai tuvāka-
jā apkārtnē, nepārkāpjot vīrusa Covid-19 karan-
tīnas un pašizolācijas nosacījumus. 
Pedagogi saviem digitālajiem uzdevumiem pie-
vieno arī detalizētus skaidrojumus un piemērus. 
Nereti piemēri ir paša pedagoga veidoti darbi 
speciāli šim mācību uzdevumam. Audzēkņu in-
teresi saista arī speciālie videomateriāli, saites 
uz dažādām e-vietnēm, ko pedagogi ir sameklē-
juši, lai labāk sniegtu piemērus uzdevuma tēmā. 

Tā, piemēram, Mākslas skolas audzēkņi, virtuā-
li izstaigāja Luvras muzeju Parīzē, un pēc tam 
zīmēja, gleznoja un veidoja kompozīcijas ar 
savu izvēlēto mākslas darbu tieši no Luvras. At-
sevišķs uzdevums, saistībā ar Luvru, bija Mo-
nas Lizas portreta kopijas gleznošana un otrs 
uzdevums - Monai Lizai izveidot jaunu tērpu.
Interesants un radošs Mākslas skolas audzēk-
ņiem bija arī Lieldienu laiks. Tapa dažādi uz-
devumi, kuros tika attēloti Lieldienu zaķi - gan 
veidoti kā 3 dimensiju objekti no dabas mate-
riāliem - sūnām, zariem, gan kā mozaīkas no 
akmentiņiem, pūpoliem un citiem materiāliem. 
Gleznojām un apgleznojām arī Lieldienu olas. 
Tēmas interpretācijā audzēkņu radošums bija 
sevišķi plašs.
Īpašs izaicinājums attālinātajā mācību procesā 
ir datorgrafikas priekšmetā, jo skolas datorklasē 
izmantotās grafiskās programmas audzēkņiem 
mājas apstākļos lielākoties nav pieejamas. To-
mēr ar pedagogu dotiem unikāliem un rado-
šiem uzdevumiem audzēkņi mājas apstākļos 

veido kolāžas un zīmējumus, attīstot ar roku 
darbu tās iemaņas, paņēmienus un domāšanas 
veidu, kas vēlāk būs noderīgi darbā ar grafis-
kajām datorprogrammām. Faktiski var teikt, ka 
jaunāko kursu audzēkņi apgūst datorgrafikas 
uzdevumus bez datora. Savukārt, vecāko kur-
su audzēkņiem datorgrafikā ir iespējams apgūt 
dažādas bezmaksas grafiskās programmas, kas 
atrodamas interneta vidē, un kas vairāk vai ma-
zāk var aizstāt tās profesionālās programmas, 
ko līdz šim apguva klātienē, mākslas skolā. Pe-
dagogs arī sagatavo izsmeļošu digitālo mācību 
materiālu un norāda saites uz mācību videoma-
teriāliem. 
Darba ir vairāk, gan pedagogiem, gan audzēk-
ņiem, bet ir arī fantastiski, radoši ieguvumi.
Audzēkņu darbi tiek regulāri publicēti skolas 
Facebook profilā: Baldone Art School, kā arī 
skolas mājas lapā - www.baldonesmaksla.lv 
- darbu galerijā, kur ikvienu aicinām tos aplūkot.

Tālivaldis Muzikants,
Baldones Mākslas skolas direktors 

Elīza Bunkše, 2.kurss,
"Ekskursija pa Luvras muzeju"

Patrīcija Kriškovska,
"Ekskursija pa Luvras muzeju"

Madara Eleonora Miezīte,  
7.kurss, "Zaķis"

Beatrise Pranča, 6.kurss,
"Portrets mākslinieka Arčimboldo darbu iespeidā"
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Baldones Mūzikas pamatskola
Līdz ar ārkārtas situācijas 
izsludināšanu valstī 2020.
gada 12.martā, būtiski ir 
mainījusies ierastā ikdiena 
ļoti daudziem cilvēkiem 
Latvijā. Izņēmums nav 
izglītības iestādes. Pēkšņi 
tik pašsaprotamais mācī-
bu process apmeta milzīgu 
kūleni. Valdība izziņoja, ka 
turpmāk mācīšana un mā-
cīšanās vienu mēnesi notiks 
attālināti. Ko tas nozīmē? Kā tas notiks? Šie 
jautājumi raisīja, protams, vislielāko neziņu 
skolotājos, skolēnos un vecākos.
Tā kā skolās vienu nedēļu no 16. līdz 20. mar-
tam bija pavasara brīvlaiks, skolotājiem bija ie-
spēja daļēji sagatavoties šāda veida mācību pro-
cesam. Daudz un dažādi ieteikumi tika sniegti 
no Izglītības un zinātnes ministrijas puses. Vai-
rāku skolu administrācijas medijos aktīvi dalījās 
ar savām idejām, ieteikumiem attālinātā mācību 
procesa organizēšanai un nodrošināšanai izglītī-
bas iestādēs. Skolotāji intensīvi “lauzīja” galvas, 
kā turpināt mācīšanu. Tika pārskatīts mācību sa-
turs un meklēti risinājumi turpmākajam darbam.
Baldones Mūzikas pamatskolas mājas lapā 
ir ievietota informācija par attālinātā mācību 
procesa organizāciju, kurā ir ietverti galvenie 
norādījumi, kas darāms skolēniem, skolotā-
jiem un kā rīkoties vecākiem šajā situācijā.
Sākot ar 23.martu, Baltajā pilī vairs neskan 
zvans uz stundu, tik ierasto skolēnu radīto troks-
ni ir nomainījis stindzinošs klusums. Skola gan 
ir atvērta katru dienu no plkst. 9.00 līdz 14.00. 
Tiek nodrošinātas dežūras. Pirmā stāva foajē 
skolotāji dažkārt atstāj mācību materiālus skolē-
niem, kuru paņemšanu un pēc tam darbu nodo-
šanu visbiežāk nodrošina vecāki. Tomēr galve-
nais mācību darbs notiek interneta vidē. Visiem 
mācību procesā iesaistītajiem ir nācies pārkārtot 
savu dienas režīmu, kļūt patstāvīgākiem un at-
bildīgākiem. Šo citādo mācību procesu jo īpaši, 

Skolotāja Ginta Zēberga  
strādā attālināti ar 1.klasi.

2.klases skolēns Matīss Cīrulis 
videozvanā ar klavierskolotāju 

Lindu Barkāni.

Hugo Ezers mājturības  
stundā, konsultē skolotāja  

Dagnija Cīrule.

ar ne tik pozitīvām emocijām, izjūt jaunāko kla-
šu skolēnu vecāki, kuri ir spiesti līdzdarboties 
un iesaistīties mācību procesā krietni vairāk 
nekā līdz šim. Vieglāk ar mācīšanos galā tiek 
vecāko klašu skolēni, kuriem ir patstāvīgā darba 
prasmes un iemaņas augstākā līmenī. 
Nu jau rit otrais mēnesis, kopš skola strādā 
šādā režīmā. Lielākais ieguvums noteikti ir di-
gitālo prasmju pilnveide kā skolēniem, tā arī 
skolotājiem. Ja pirms neilga laika tiešsaistes 
mācību process šķita diezgan tāla nākotne, tad 
vienā mirklī viss ir mainījies un ne tikai Lat-
vijā, bet, kā jau ļoti labi zinām, visā pasaulē. 
Skolotāji daudz ātrāk apgūst dažādus digitālos 
rīkus, lai atvieglotu mācīšanu un mācīšanos, 
konsultē cits citu un dalās pieredzē.
Kā atzīst skolēni un skolotāji, visvairāk šobrīd 
pietrūkst vienam otra klātbūtnes, tīri cilvēcis-
kas nepieciešamības socializēties klātienē – 
sarunu, joku, ideju apmaiņas.
Diezgan skaidri ir zināms, ka šajā mācību gadā 
skolēni skolā vairs neatgriezīsies. Šobrīd tiek 
plānots darbs saistībā ar mācību gada beigām.  
Kā izlikt skolēniem gada vērtējumus? Kas no-
tiks ar valsts pārbaudes darbiem devītklasnie-
kiem? Vai tiešām nebūs izlaidums? Neskaidro 
jautājumu vēl ir daudz, bet atbildes nesīs tikai 
laiks un situācija valstī.

Inga Ķenga, 
Baldones Mūzikas pamatskolas 

direktores vietniece izglītības jomā 

Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skola

Atkal septiņpadsmit 
pavasara mirkļi...

Rakstot šo rakstu, ienāca prātā šī smeldzī-
gā un, vecākajai paaudzei, tik zināmā me-
lodija. Galvenā varoņa dzīvē viss jaukais, 
svarīgais, pierastais un iemīļotais atradās 
nesasniedzamā attālumā. Arī mēs, gan 
skolēni, viņu vecāki un skolotāji, dzīvojot 
mājās, piedzīvojam kaut ko tik līdzīgu, 
mums nepierastu un nereālu, kā karan-
tīna. Pirmais šoks no informācijas, bailes 
no Covid-19, ar visu to saistītie ierobežo-
jumi, liek nopietni pārdomāt savu ikdienu 
un darbību, kā arī to vērtību. Mēs mazāk 
vai vispār nesatiekamies ar draugiem, at-
celtas visas iespējamās izklaides -  teātris, 
kino, koncerti un ir palikuši mūsu vienīgie 
“logi” - saziņa internetā, radio un televīzi-
ja, grāmatu lasīšana, muzicēšana, un, pats 
par sevi saprotams, iespējas iet ārā, pie 
dabas, uz dārzu, braukt ar divriteni u.c. 
sportiskās aktivitātes, ko var veikt vienat-
nē vai ģimenes lokā. 
Taču mūsu ikdienu dara interesantu un sarež-
ģītu, jautru un dusmīgu, svarīgu un rotaļīgu 
mūsu visu kopējais darbs, kas neskatoties uz 
attālināto iespēju, norit jau kops 20.marta. 
Mūsu skolas instrumentu spēles pedagogi 
pieņem skolēnu videozvanus un saņem video-
ierakstus ar jauno mūziķu spēlētajiem skaņ-
darbiem, kurus, pēc noskatīšanās, komentē un 
vērtē, jo jāsagatavojas noslēguma ieskaitēm 
un beigšanas pārbaudījumiem. Te ir brīnišķīgā 
iespēja un ģimenes tradīcijas, kad vecākie brā-
ļi un māsas, un arī vecāki dalās ar savu prasmi 
un pieredzi, palīdzot jaunākajiem. Paldies par 
šo ģimenes kopību. Skolotāji – koncertmeis-
tari ieraksta savus pavadījumus un nosūta 
skolēniem, lai skanējums ir pilnīgs. Solfedžo 
un mūzikas literatūras testi tiek sagatavoti un 
nosūtīti skolēniem un gaida uz čaklu darbu. 
Atliek tikai izpildīt. Diemžēl kolektīvā muzi-
cēšanā pagaidām paliek tikai dalībnieku solo 
partiju patstāvīgā sagatavošana.
Tāds nu ir šis pavasaris. Tas, neskatoties uz 
burvīgo plaukšanu un ziedēšanu, ir nesis jau-
nus izaicinājumus, jaunu pieredzi došanā un 
ņemšanā, un ir mācījis pieņemšanas, pacietī-
bas un pārliecības tikumus.
Paliekam savās mājās, strādājam un gūstam 
prieku no ģimeniskas kopā būšanas!

Jolanta Visocka,
 J.Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 

Klavierskolotāja 

Skolas veiksmīgi un radoši
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Foto no privātiem arhīviem

nodrošina mācību procesu attālināti
Baldones vidusskola

Valdības lēmums par  mācību pārtraukša-
nu skolu pārsteidza nesagatavotu. Ļoti īsā 
laikā nācās pārorientēties uz pilnīgi citu 
mācību stilu, jaunām metodēm un tehnis-
kajiem risinājumiem. Domāju, skolai tas 
ir izdevies veiksmīgi. Ir izstrādāta vienota 
kārtība, kā process tiek organizēts, vecāku 
aptaujā skolotājiem ir veltīti daudzi atzi-
nīgi vārdi.
Par attālinātu mācību procesu viedoklis ir 
katram, un tas ir gana atšķirīgs. Ja daži vecāki 
uztraucas par pārslodzi, tad citi raizējas, ka 
skolēniem tiek uzdots par maz un viņi pietie-
kami labi neapgūs vielu. Skolēni lielākoties 
izbauda iespēju labi pagulēt, tomēr atzīst, ka 
pietrūkst komunikācijas ar klasesbiedriem. 
Tomēr visi šie notikumi piešķir skolai jau-
nu vērtību – diez vai citos apstākļos no pui-
šiem pusaudžu vecumā mēs dzirdētu frāzi: 
“Mamm, es gribu uz skolu!”
Skolotāji savukārt ir triecientempā apguvu-
ši jaunas iespējas tehnoloģiju izmantošanā. 
Darba skolotājiem nav palicis mazāk! Sko-
lotāji ir noguruši no ilgstošas sēdēšanas pie 
datora, simtiem īsziņu jebkurā diennakts 
laikā un daudzajām telefona sarunām. Liels 
atbalsts ir vecāki, kuri klases vidē raksturīgās 
uzvedības problēmas patlaban risina ģime-
nēs, dodot iespēju skolotājiem vairāk laika 
veltīt radošam mācību procesam. Tomēr ļoti 
pietrūkst kopābūšanas gan ar skolēniem, gan 
ar kolēģiem, tāpēc arī skolotāji gaida to brīdi, 
kad skolēni atgriezīsies savās klasēs.
Veiksmīgs attālinātu mācību process ir iespē-
jams tikai tad, ja sadarbojas visas iesaistītās 
puses – skolēni, skolotāji un vecāki. Saku pal-
dies visiem vecākiem, kas papildus ikdienas 
darbiem, bērnu pieskatīšanai un ēdiena ga-
tavošanai spēj sekmīgi sadarboties ar skolu, 

gan sekojot līdzi dienas režīmam un savlaicī-
gai mācību darba izpildei, gan uzmundrinot, 
atbalstot skolotājus un izsakot konstruktīvus 
priekšlikumus. Paldies arī kritiķiem, jo tie 
dod mums iespēju augt!
Lai teicams mācību gada noslēgums, un turē-
sim īkšķus par saviem skolēniem eksāmenos!

Indra Šmite,
Baldones vidusskolas direktore 

Baldones vidusskolā
sākas attālināta
iesniegumu pieņemšana
2020./21.m.g.
uzņemšanai pirmajā
klasē!

Reģistrācija -
www.baldonesvsk.lv

Baldones vidusskolas 
skolēnu panākumi

valsts mērogā
Arī attālināti strādājot un mācoties, Bal-
dones vidusskolas skolēniem ir izdevies 
gūt uzvaras valstī Latvijas skolēnu 44. zi-
nātniski pētniecisko darbu konferencē. Tā 
bija jauna pieredze gan skolēniem, gan viņu 
darbu vadītājiem. Šogad visiem bija jāpie-
mērojas jaunajiem apstākļiem un prezentā-
cija jāveido citādi. Skolēni uz valsts konfe-
renci sūtīja plakātus, uzņēma video ar sava 
darba prezentāciju un pa telefonu atbildēja 
uz komisijas uzdotajiem jautājumiem.
No Baldones vidusskolas uz valsts konferenci 
tika izvirzīti 4 skolēnu darbi.   
•	 1.pakāpi ieguva  11.b klases skolniece Sa-
manta Lankovska par darbu izglītības zinātņu 
nozarē “Sākumskolas skolēnu attieksme pret 
personvārdu izmantojumu mācību līdzekļos.”
•	 2.pakāpe 11.b klases skolniecei Madarai 
Stolerei par darbu psiholoģijas nozarē “Vien-
audžu vardarbība skolā – pusaudžu un jaunie-
šu pieredze.”
•	 2.pakāpe arī 11.a klases skolēnam Valteram 
Kalcenauam par darbu plašsaziņas līdzekļu un 
komunikācijas nozarē “Reklāmās izmantotie 
līdzekļi jauniešu auditorijas piesaistei sociāla-
jā tīklā Facebook.”
•	 Pateicamies arī par piedalīšanos konferencē 
11.a klases skolniecei Martai Balodei ar darbu 
bioloģijas nozarē “Kukaiņu māja – kukaiņu 
sugu daudzveidības saglabātāja pilsētvidē.”
Izsakām pateicību skolotājām Baibai Kaļķei 
un Dzintrai Knohenfeldei par ieguldīto darbu 
skolēnu ZPD vadīšanā.
Lai visiem veiksmīgs mācību gada noslēgums!

Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas 

direktores vietniece izglītības jomā 

Latviešu folkloras krātuves "Autobiogrāfiju 
krājums" aicina Latvijas iedzīvotājus doku-
mentēt dzīvi pandēmijas laikā, rakstot dienas-
grāmatas un sūtot uz garamantas@lulfmi.lv. 
Šīs iniciatīvas mērķis ir saglabāt nākama-
jām paaudzēm liecības par ikdienu pan-
dēmijas laikā. Dienasgrāmatas tiek pub-
licētas digitālajā arhīvā garamantas.lv. 
Rakstīt var arī anonīmi. Vairāk par projektu 
un visas iesniegtās dienasgrāmatas lasāmas:  

https://ej.uz/dienasgramata2020
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Endomondo izaicinājums Baldones novadā 2020
Nolikums

1. Mērķis:
1.1	 Popularizēt skriešanu, riteņbraukšanu, 
soļošanu un rosināt interesi par veselīgu un 
sportisku dzīves veidu Baldones iedzīvotāju 
vidū.
1.2	 Noskaidrot aktīvākos baldoniešus.

2. Laiks un vieta:
2.1	 Izaicinājums notiks 4 posmos:

•	 No 1.05.2020 līdz 31.05.2020
•	 No 1.06.2020 līdz 30.06.2020
•	 No 1.07.2020 līdz 31.07.2020
•	 No 1.08.2020 līdz 31.08.2020

2.2	 90% aktivitātēm jāsākas Baldones no-
vada teritorijā

3. Pasākumu organizē:
3.1	 Sacensības organizē Baldones sporta 
komplekss, sacensību galvenais tiesnesis - 
Baldones sporta kompleksa vadītājs Edgars 
Brigmanis t. 26335442, edgars.brigmanis@
baldone.lv.

4. Pasākuma apraksts:
4.1	 Ielādē telefonā aplikāciju Endomondo 
un pievienojies visos vai kādā no Baldones 
novada izveidotajiem izaicinājumiem (katru 
mēnesi jāpievienojas no jauna):

•	 SOĻO BALDONES NOVADĀ  2020 
•	 SKRIEN BALDONES NOVADĀ 

2020
•	 BRAUC AR RITENI BALDONES 

NOVADĀ 2020
Reģistrē katru savu aktivitāte vācot kilomet-
rus ar ieslēgtām GPS koordinātēm. Drīkst 
izmantot citas sporta aplikācijas un treniņu 
ierakstošās ierīces (Polar flow, Garmin utt), 
tikai tad aplikācija jāsavieno ar Endomonda, 
lai būtu redzami aktivitātes dati. Galvenais 
uzdevums noteiktajā laika periodā savākt 
pēc iespējas vairāk km. Godīgas sacensības 

niekam, kas attiecīgo km kopsummu veicis 
mazāk treniņos, jeb aktivitātes.
6.4	 Viens cilvēks var tikt apbalvots visos 
trijos izaicinājumos.

7. Apbalvošana:
7.1	 Pēc katra posma beigām trīs labākās 
sievietes un trīs labākos vīriešus, katrā izai-
cinājumā apbalvos ar Baldones sporta kom-
pleksa sarūpētajām balvām.
7.2	 Ar uzvarētājiem sazināsies personīgi, 
kā arī labāko vārdi un uzvārdi tiks publicēti, 
Baldones novada mājaslapā www.baldone.lv 
un Baldones novada Facebook kontā.  Balvas 
tiks pasniegtas personīgi ierodoties uz Bal-
dones sporta kompleksu, iepriekš saskaņojot 
laiku ar organizatoriem.
7.3	 Sacensību organizatoram ir tiesības ap-
balvot dalībniekus arī pēc saviem ieskatiem.

8. Rezultāti:
8.1	 Rezultāti tiks publicēti, Baldones nova-
da mājaslapā www.baldone.lv un Baldones 
novada Facebook kontā.  

9. Citi noteikumi:
9.1	 Piesakoties izaicinājumam, dalībnieks 
neiebilst, ka viņa dati var tikt izmantoti pub-
liskajos materiālos.
9.2.	 Izaicinājuma dalībniekam jābūt reģistrē-
tam Endomondo aplikācijā un jāseko “Baldo-
nes novads” kontam Endomonda aplikācijā.
9.3	 Izaicinājuma organizatori neatbild par 
aktivitāšu laikā gūtajām traumām.

SACENSĪBU ORGANIZATORI PATUR 
TIESĪBAS MAINĪT NOLIKUMU IN-
FORMĒJOT DALĪBNIEKUS.

Edgars Brigmanis, 
Baldones sporta kompleksa vadītājs

nodrošināšanai Facebook lietotājam «Bal-
dones novads» ir jāredz Tavas aktivitātes un 
maršrutus, tāpēc obligāti pievieno to draugos  
(add friend). 
4.2	 Atceries – skrējienā, pastaigā vai iz-
braucienā ar velosipēdu Jūs varat doties 
viens, maksimums divi cilvēki vai ģimenes 
lokā! Pulcēšanās lielākās grupās ir aizliegta. 
Tāpat atceries ievērot drošības pasākumus - 
mazgā un dezinficē rokas, ievēro distanci vis-
maz 2 metri no citiem! Pamatojoties uz Mi-
nistru kabineta rīkojumu Nr. 103 Rīgā 2020. 
gada 12. martā (prot. Nr. 11 1. §).

5. Pasākuma dalībnieki:
5.1	 Sacensībās drīkst piedalīties ikviens in-
teresents bez vecuma ierobežojuma.
5.2	 Dalībnieks pats atbild par savu veselī-
bas stāvokli, kā arī izvērtē savas soļošanas, 
skriešanas un riteņbraukšanas spējas un ne-
pārsniedz tās. 

6. Pieteikumu iesniegšana un vērtēšana:
6.1	 Pieteikties pasākumam dalībnieks var 
aplikācijā Endomondo atrodot sadaļa Chal-
lenges (Izaicinājumi) :

•	 SOĻO BALDONES NOVADĀ 2020 
•	 SKRIEN BALDONES NOVADĀ 

2020 
•	 BRAUC AR RITENI BALDONES 

NOVADĀ 2020 
un nospiežot JOIN (pievienoties) kādā vai vi-
sos no izvēlētajiem izaicinājumiem. 
6.2	 Vērtēšana notiek 2 grupās: sievietes un 
vīrieši.  Izaicinājumā nav vecuma ierobežoju-
mi.
6.3	 Katram dalībniekam ar Endomondo 
programmu tiek reģistrēts noieto, noskrieto 
vai nobraukto kilometru skaits attiecīgajā 
laika periodā. Gadījumā, ja km skaits ir vie-
nāds, tad augstākā vieta tiek piešķirta dalīb-
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Top pārgājienu maršruts “Baldones stāstu takas”

Baldonieši, kuri dodas baudīt pastaigas 
mežā, droši vien jau ir pamanījuši uz ko-
kiem krāsotas sarkanas un zilas pēdiņas. 
Krāsojums apzīmē divus tūrisma maršru-
tus, kas 2018. gadā tika izstrādāti Baldones 
novada domes Attīstības nodaļā. Maršruta 
marķēšanas darbi mežā ir pabeigti, savu-
kārt pilsētvidē un apbūves teritorijās jau 
tuvākajā laikā tiks uzstādītas norāžu plāk-
snītes. Maršrutam tiks veidots izglītojošs 
audiogids ar nosaukumu “Baldones stāstu 
takas”, un tajā tiks iekļauti 16 stāsti par 
Baldoni, tās vēsturi, arhitektūru un dabu. 
Katram stāstam atbilstoši tiks izvietots 
jauns vai atjaunots jau esošs stends, kas 
maršruta gājējam, izmantojot viedtālruni, 
sniegs informāciju par apskates objektiem.
Abi maršruti sāksies un beigsies pie Baldo-
nes Sv. Miķeļa baznīcas. Ja sekosiet sarkano 
pēdiņu marķējumam, dosieties pa “Baldo-
nes stāstu taku” lielo loku, kas ir apmēram 
15 km garš un ietver 15 apskates objektus. 
Savukārt sekojot zilajām pēdiņām, veiksiet 
maršrutu “Baldones stāstu takas mazais 
loks”, kas ir 7,5 km garš un ietver 7 apskates 
objektus. Mazais loks ir izbraucams arī ar 
divriteni. Maršruts marķēts pret pulksteņ-
rādītāja virzienu. Skatiet karti ar maršrutos 
iekļautajiem objektiem!

Lielajam lokam (sarkanās pēdiņas) no-
marķēts posms: Ķeguma prospekts (GPS 
56.74143, 24.41507) – Mercendarbe – Lilliju 
ezers – Riekstukalns – Pladu purvs – Zaļā iela 
(GPS 56.74784, 24.39685). 
•	 Lielajam lokam Mercendarbes muižas 

tuvumā ir 1,5 km garš atzars – tas ir Pir-
mā pasaules kara dzelzceļa līnijas uzbē-
rums, kuru esat laipni aicināti iziet. Uz-
bēruma reljefs ir samērā labi saskatāms 
dabā. 

•	 Pladu purvā šobrīd ir 40 m garš posms, 
kurā Baldones dūņas ir pāri potītei – lai-
kā, kad top šis raksts, domājam, ko darīt, 
lai gājēji iziet šo nelielo posmu sausām 
kājām.

•	 Lielā loka maršrutam ir divas meža ta-
kas, kas ar sarkanām pēdiņām ir mar-
ķētas abpusēji. No Zaļās ielas ieejas 
mežā, sekojot sarkanajām pēdiņām, ir 
iespējams aiziet līdz Latvijas Universitā-
tes observatorijai un atpakaļ. Līdzīgi no 
Ķeguma prospekta līdz Mercendarbes 
muižai un atpakaļ var iet gan ar kājām, 
gan izbraukt ar divriteni – arī šis posms 
ir marķēts abpusēji. 

Mazajam lokam (zilās pēdiņas) nomarķēts 
posms: Ķeguma prospekts (GPS 56.74143, 
24.41507) – Doļu kalns – Parka iela līdz Blau-

maņa ielas krustojumam. Gājēju ērtībām 
mežā tiks uzstādītas koka norādes. 
Maršruta Google karte ir atrodama šeit: 
http://ejuz.lv/aldonesstastutaka
Kartes punktiem pievienotas saites uz objektu 
aprakstiem.
Izsaku pateicību privātīpašniekiem, kuri ļā-
vuši maršrutam iet caur savu īpašumu. Liels 
paldies priekšsēdētājam Raimondam Audze-
ram, kurš aktīvi iesaistās maršruta tapšanas 
procesā, kā arī a/s “Latvijas valsts meži” ko-
mandai, kas sniedz konsultācijas maršruta ie-
viešanas gaitā. 
Baldones mežu apmeklētāji tiek aicināti – ko 
paņem, to aiznes. Vai, ja ieraugāt kādu atkri-
tumu mežā, nepaejiet tam garām, bet iznesiet 
to ārā no mūsu skaistā Baldones meža!
Aicinu visus, kurus interesē tūrisma un rekreā-
cijas attīstība Baldonē un kuri vēlas iesaistīties 
šajā radošajā un izaicinājumiem pilnajā proce-
sā, rakstīt e-pastu uz turisms@baldone.lv. 
Tiklīdz maršruta labiekārtošanas darbi tiks 
virzīti uz priekšu, sniegsim ziņas par paveik-
to. Plašas ainavas, skaisti meži, Baldones 
dūņu atradnes, mīlīgs ezeriņš – tas viss un 
daudz kas cits jūs gaida Baldones takās!

Irina Sietiņa,
Tūrisma organizatore

Kartes un fotoattēlu autore: I.Sietiņa
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Par meža ugunsnedrošo laiku

Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka 
Valsts meža dienests ar 2020.gada 24.aprīli 
nosaka meža ugunsnedrošā laika posma sā-
kumu visā valsts teritorijā.
Saskaņā Latvijas republikas Ministru kabineta 
01.09.2016. noteikumu Nr.238  “Ugunsdrošī-
bas noteikumi” 423.punktu,  meža ugunsne-
drošajā laika posmā aizliegts:
1.	 kurināt ugunskurus mežā un purvos, iz-

ņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepieļauj 
uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;

2.	 atstāt ugunskurus bez uzraudzības. 
Ugunskura vietu atstāj, kad uguns no-
dzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;

3.	 nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojo-
šiem ceļiem degošus vai gruzdošus sērko-
ciņus, izsmēķus un citus priekšmetus;

4.	 veikt mežā un purvos spridzināšanas dar-
bus un organizēt šaušanas nodarbības, iz-
ņemot atbilstoši ierīkotas vietas;

5.	 medībās un šaušanas nodarbībās mežā un 
purvos lietot trasējošas lodes, deglodes un 
prapjus no viegli uzliesmojoša un gruzdēt 
spējīga materiāla;

6.	 braukt ar mehāniskajiem transportlīdzek-
ļiem pa mežu un purviem ārpus ceļiem, 
izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams 
ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegša-
nai nelaimes gadījumos un meža apsaim-
niekošanai;

7.	 ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērso-
jošiem ceļiem transportlīdzekļus un citus 
mehānismus ar bojātu iekšdedzes dzinēja 
gāzu izplūdes sistēmu;

8.	 bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta 
mežniecību veikt jebkuru dedzināšanu, 
kas, radot dūmus, var maldināt uguns no-
vērošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt 
ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža 
dienesta mežziņa ikreizēju rakstisku atļauju.
Papildus minētajam, saskaņā ar Ugunsdrošī-
bas un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu meža 
īpašniekam (valdītājam) ir pienākums nodro-
šināt ugunsdrošības prasību ievērošanu mežā, 
kā arī pēc Valsts meža dienesta amatpersonu 
pieprasījuma veikt meža ugunsgrēka vietas 
uzraudzību pēc meža ugunsgrēka likvidācijas.

Māris Balodis,
Virsmežzinis

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Dzimtsarakstu nodaļas 
informācija,
30.03. – 27.04.

Meitenītes – 3 Puisīši – 2
Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 3 
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Fedosja Beļajeva 16.02.1932.

Zinaīda Ellere 07.02.1938.
Edgars Kivriņš 19.02.1946.

Vitolds Podberežņikovs 21.08.1947.
Aleksandra Solovjeva 31.03.1926.
Nadežda Stuberovska 24.12.1926.

Agra Timuka 05.03.1944.
Anna Venta 17.09.1928.

Anna Kuzņecova 11.10.1932.

Meža degšanas gadījumā,  
lūdzam zvanīt: 
•	 Rīgas reģionālā virsmežniecības 

operatīvajam dežurantam -  
20 29 04 68;

•	 vai meža uguns apsardzības  
inženierim - 29 35 88 89;

•	 vai VUGD - 112. 

Iedzīvotāju ievērībai – 
ārkārtējas situācijas 

laikā VUGD neveic 
plānotās pārbaudes  
dzīvojamā sektorā

Ņemot vērā informāciju par nenoskaidrotu 
personu aktivitātēm, apmeklējot mājokļus 
un maldinot iedzīvotājus, ka pārbauda, vai 
ir uzstādīti dūmu detektori, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests informē, ka 
ārkārtējas situācijas laikā VUGD amatper-
sonas neveic dzīvojamā sektora plānotās 
ugunsdrošības pārbaudes vai apsekošanu.
Atgādinām, ka VUGD amatpersonas par 
plānotajām pārbaudēm iepriekš informē par 
ugunsdrošību objektā atbildībās personas 
– īpašniekus, pārvaldniekus vai īrniekus. 
Veicot neplānotās pārbaudes, tiek uzrādīts 
VUGD lēmums.
Ierodoties uz pārbaudi, VUGD amatpersona 
nosauc vārdu, uzvārdu, amatu un uzrāda die-
nesta apliecību. Ugunsdrošības pārbaudes 
tiek veiktas dienesta formas tērpā. Uguns-
drošības inspektors nekad neprasīs samaksu 
par ugunsdrošības pārbaudes veikšanu.
Ja neesat pārliecināti, vai persona, kas iera-
dusies uz pārbaudi, strādā VUGD, zvaniet 
pa tālruni 67075824 vai meklējiet informā-
ciju www.vugd.gov.lv/kontakti. Par aizdo-
mīgām personām aicinām ziņot Valsts po-
licijai, zvanot 110.

Agrita Vītola,
VUGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa
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Valsts prezidents 
izsludina ar Covid-19 

ārkārtas situāciju 
saistītus likumu 

grozījumus

Ieteikumi mājdzīvnieku īpašniekiem Covid-19  
epidēmijas laikā

Valsts prezidents Egils Levits 4.aprīlī iz-
sludinājis vairākus grozījumus normatī-
vajos aktos, kas saistīti ar Covid-19 radīto 
ārkārtas situāciju valstī, kā arī slimības 
radīto seku pārvarēšanu.
Prezidents izsludinājis grozījumus:
•	 likumā “Par ārkārtējo situāciju un izņē-

muma stāvokli”;
Ministru kabinetam būs tiesības neierobežo-
tu skaitu reižu lemt par ārkārtējās situācijas 
pagarināšanu. Līdz šim likums paredzēja, 
ka valdība izsludināto ārkārtējo situāciju var 
pagarināt vienu reizi uz laiku, kas nav ilgāks 
par trim mēnešiem.
•	 likumā “Par valsts apdraudējuma un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas pasā-
kumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”;

Apkopotas personu un iestāžu tiesības un 
pienākumi Covid-19 izplatības laikā.
Noteikti valsts institūciju darbības pamat-
principi un valsts institūciju un privātperso-
nu atsevišķas tiesības un pienākumi valsts 
apdraudējuma un tā seku novēršanai un pār-
varēšanai.
•	 likumā “Par maternitātes un slimības 

apdrošināšanu”;
Noteikts, ka, ja personas bērns, par kuru 
persona saņem vecāku pabalstu, ārkārtējās 
situācijas laikā sasniedz vecumu, kad tiek pār-
traukta vecāku pabalsta izmaksa, tad persona 
turpina saņemt vecāku pabalstu līdz ārkārtē-
jās situācijas beigām, kā arī vienu mēnesi pēc 
tam.
•	 Latvijas Administratīvo pārkāpumu ko-

deksā.
Noteikts palielināt administratīvo sodu par 
ārkārtējās situācijas noteikto ierobežojumu 
pārkāpšanu. Ar likuma grozījumiem pa-
augstināts naudas sods par epidemioloģisko 
prasību neievērošanu, nosakot to no 10 eiro 
līdz 2000 eiro apmērā fiziskajām personām. 
Iepriekšējais maksimālais soda apmērs, kas 
tagad mainīts, ir 700 eiro.
Noteikts, ka varēs piemērot sodu no 140 eiro 
līdz 5000 eiro apmērā juridiskajām personām.
Iepriekšējais maksimālais soda apmērs, kas 
tagad mainīts, ir 700 eiro.
Tāds pats naudas sods fiziskajām un juri-
diskajām personām paredzēts par ārkārtē-
jās situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā 
noteikto ierobežojumu un aizliegumu pār-
kāpšanu.

Informācija no oficiālā izdevuma 
“Latvijas Vēstnesis”

Lai gan šobrīd nav pietiekamu zinātnisko pētī-
jumu, kas pierādītu jaunā koronavīrusa izraisī-
tās slimības Covid-19 pārnesi no mājdzīvnieka 
(suņa, kaķa) uz cilvēku un no cilvēka uz māj-
dzīvnieku,   bet tomēr atsevišķos gadījumos 
tomēr šī vīrusa klātbūtne ir konstatēta arī dzīv-
niekiem, Pārtikas un veterinārais dienests aici-
na būt piesardzīgiem:
•	 Neglaudi svešus un klaiņojošus mājdzīvnie-
kus, netuvojies tiem, neņem uz mājām;
•	 Pēc jebkura kontakta ar mājdzīvnieku (arī 
tad, ja tas ir tavs mājdzīvnieks) mazgā rokas;
•	 Neļauj svešiem cilvēkiem glaudīt tavu māj-
dzīvnieku;
•	 Pastaigas laikā neļauj savam mājdzīvnie-
kam kontaktēties ar citiem mājdzīvniekiem;
•	 Ja tev ir apstiprināta saslimšana ar Co-
vid-19, izvairies no pārāk cieša kontakta ar 
savu mājdzīvnieku (netuvini mājdzīvniekam 
seju, neglaudi mājdzīvnieku). 
•	 Ja slimošanas laikā nav kas par  tavu māj-

dzīvnieku parūpējas, ievieto to PVD reģistrētā 
veterinārajā klīnikā, patversmē vai   viesnīcā 
(iepriekš piesakoties, kā arī informējot šo vie-
tu par to, ka dzīvnieka īpašnieks ir Covid-19 
pozitīvs). 
Dzīvnieku patversmes “Mežavairogi” valdes 
locekle Danuta Priede aicina iedzīvotājus ziņot 
par klaiņojošiem mājdzīvniekiem, nekādā ga-
dījumā nemēģināt pašiem ar saviem spēkiem 
sagūstīt mājdzīvnieku, vest uz patversmi, ņemt 
mājās, lai sameklētu saimnieku u.t.t. 
Baldones novada pašvaldības policijas 
diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis – 
22044471.  

Dzīvnieku patversme Mežavairogi 
BIEDRĪBA

Adrese: „Meža Vairogi”, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123

Tālr.: 24422440
e-pasts: patversme@mezavairogi.lv

www.mezavairogi.lv
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Valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju pagarina par mēnesi

7.aprīlī Latvijas valdība lēma 
ārkārtas situāciju valstī pagari-
nāt līdz 12.maijam. 
Vienlaikus ar ārkārtas situācijas 
pagarināšanu, tika veikti grozīju-
mi Ministru kabineta 2020. gada 
12. marta rīkojumā Nr. 103 "Par 
ārkārtējās situācijas izsludināša-
nu", kuros iekļāva:
•	 aizliegts rīkot jebkādus pri-
vātus pasākumus, izņemot bēru 
ceremonijas ārtelpās un kristību 
ceremonijas neatliekamos gadīju-
mos, ja tiek ievērota savstarpējā 
divu metru distance starp perso-
nām un citi epidemioloģiskās dro-
šības noteikumi.
•	 atļaut Eiropas Savienības valst-
spiederīgajiem, kā arī personām, 
kuras pastāvīgi dzīvo šajās valstīs, 
vienu reizi šķērsot Latvijas terito-
riju. Līdz šim, balstoties uz minē-
tajiem grozījumiem, tas bija atļauts 
vien Igaunijas un Lietuvas valst-
spiederīgajiem, kā arī personām, 
kuras pastāvīgi dzīvo šajās valstīs.
•	 noteikts, ka Veselības minis-
trija ar veselības ministres apstip-
rinājumu sagatavos pasākumus 
rīcībai ar Covid-19 inficēta mirušā 
ķermeni. Šī kārtība arī attieksies 
uz gadījumiem, par kuriem ir aiz-
domas, ka mirušais ir bijis inficēts 
ar Covid-19.
•	 atļauts izsniegt individuālās 
aizsardzības līdzekļus ārstniecības 
iestādēm, kas nav līgumattiecībās 
ar Nacionālo veselības dienestu, 
pašvaldībām, tajā skaitā arī pašval-
dību sociālās aprūpes iestādēm un 
pašvaldības policijai, kā arī Iekš-
lietu ministrijas institūcijām.
•	 personām pirms atgriešanās 
Latvijā būs jānorāda pilna infor-
mācija par savu faktisko dzīves-
vietu, kurā to var sasniegt. Ga-
dījumā, ja faktiskās dzīvesvietas 
adrese atšķirsies no pašizolācijas 
vietas adreses, personai būs pienā-
kums nekavējoties par to paziņot 
Valsts policijai. Par nepatiesu ziņu 
norādīšanu tiks piemērota admi-
nistratīvā vai kriminālā atbildība.

•	 bērnu tiesību aizsardzības jo-
mas speciālistu izglītotāji, piemē-
ram, sociālie darbinieki, tiesneši, 
prokurori, policijas darbinieki, 
kuri strādā ar bērniem un ģime-
nēm, turpmāk varēs plašāk pie-
lietot attālināto mācību iespējas. 
Parasti šādas mācības tiek īste-
notas klātienē, tomēr, ņemot vērā 
pašreizējo situāciju, arī šī mērķa 
grupa varēs attālināti apgūt iz-
glītības programmu teorētisko  
daļu.
•	 Lai nodrošinātu nepiecieša-
mos risinājumus Covid-19 uzlies-
mojuma izplatības ierobežošanai, 
ārstniecībai un attiecīgo pasāku-
mu organizēšanai tiek noteikts, 
ka valsts un pašvaldību kapitālsa-
biedrības, pašvaldību institūcijas 
un iestādes var nepiemērot Pub-
lisko iepirkumu likumu un Sa-
biedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likumu. Tas attiecas 
uz gadījumiem, kad nepiecie-
šams iegādāties preces un pakal-
pojumus pašvaldības iestāžu un 
sociālo pakalpojumu sniedzēju 
personālam, sociālo pakalpojumu 
saņēmējiem un pašvaldības iedzī-
votāju izmitināšanai, uzraudzī-
bai, ēdināšanai, higiēnai, drošībai 
un citu pasākumu īstenošanai.
•	 noteikta kārtība, kādā valsts 
mantu varēs nodot bezatlīdzības 
lietošanā sabiedriskā labuma or-
ganizācijām vai sociālajiem uzņē-
mumiem Covid-19 izplatības iero-
bežošanai un seku likvidēšanai.
•	 ar izmaiņām tiek atvieglota 
uzskaite un gadījumu izmeklē-
šana iekšlietu un drošības iestā-
žu amatpersonām, nosakot, ka 
saslimšana ar Covid-19 nav uz-
skatāma par nelaimes gadījumu 
darbā.
•	 tieslietu ministrs varēs noteikt 
atvieglojumus, ko piemēro paš-
valdību saistošo noteikumu pub-
licēšanai Latvijas Vēstnesī ārkār-
tējās situācijas laikā.

Apkopota informācija 
no www.likumi.lv

Dīkstāves pabalstam var pieteikties uzņēmumi, pašnodarbi-
nātas personas, mikrouzņēmumi un autoratlīdzības saņēmē-
ji. Ar dīkstāves pabalstu paredzēts kompensēt neizmaksātās 
darba algas vai negūtos ienākumus no saimnieciskās darbī-
bas Covid-19 radīto seku dēļ. Pieteikšanos pabalstam un tā 
piešķiršanu administrē Valsts ieņēmumu dienests.
Par nosacījumiem, lai pieteiktos dīkstāves pabalstam, uzzini 
VID mājas lapā www.vid.gov.lv.

Aktuālā informācija 
par COVID-19

www.spkc.gov.lv
www.covid19.gov.lv


